Nº 51, segunda-feira, 17 de março de 201452 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031700252

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS LUZERNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2014 - UASG 152663

Nº Processo: 23475000003201476 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços tercei-
rizados de jardinagem para atender Às necessidades do Instituto Fe-
deral Catarinense - Câmpus Luzerna Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 17/03/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua Sao Roque, 41 Centro Centro - LUZERNA - SC. Entrega das
Propostas: a partir de 17/03/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 01/04/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARINA ANDRIOLI
Pregoeira

(SIDEC - 14/03/2014) 152663-26422-2014NE800004

CAMPUS CAMBORIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2014

Foram adjudicados pelo critério de menor valor por item o
fornecedor: 00.478.911/0001-29 - va or total R$640,00

ROGERIO LUIZ KERBER
Diretor-Geral

(SIDEC - 14/03/2014) 158460-26422-2014NE800077

CAMPUS FRAIBURGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2014 - UASG 152662

Nº Processo: 23352000011201417.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL CATARINENSE - CAMPUS FRAIBURGO. CNPJ Contratado:
06017932000123. Contratado : AUTARQUIA MUNICIPAL DE SA-
NEAMENTO-DE FRAIBURGO - SANEFR. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço de fornecimento de água tratada.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 08/02/2014 a
07/02/2015. Valor Total: R$6.000,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800006. Data de Assinatura: 07/02/2014.

(SICON - 14/03/2014) 152662-26422-2014NE800005

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 05/03/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preço para eventual contratação de empresa especializada para a
prestação de SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS/CO-
PIADORAS.

VALDINEI CECILIO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/03/2014) 152290-26422-2014NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE ADESÃO Nº 1/2014

ESPÉCIE: Termo de Adesão. DIRIGENTE: Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Ceará - CAMPUS JAGUARIBE.
PROFESSORA VOLUNTÁRIA: KATYUSKA MELO SILVA. PRA-
ZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, de 18/02/2014 a 19/08/2014.
DISPOSITIVO LEGAL: Lei n° 9.608/98 e Lei nº 8.666/93 e al-
terações. DATA DA ASSINATURA: 18/02/2014. ASSINAM: Virgílio
Augusto Sales Araripe, Reitor, pelo Dirigente e KATYUSKA MELO
SILVA, Professora Voluntária.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2/2013

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Ceará. CONTRA-
TADO: MONICA DE SOUSA VIEGAS NUNES. OBJETO: pror-
rogação do prazo de vigência do contrato de professor temporário,
por 01(um) ano, de 14/01/2014 a 13/01/2015. DATA DA ASSI-
NATURA: 13/01/2014. ASSINAM: Tássio Francisco Lofti Matos,
Reitor em exercício, pela contratante e MONICA DE SOUSA VIE-
GAS NUNES, contratado.

CAMPUS ACARAÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158322

Número do Contrato: 3/2013.
Nº Processo: 23264004957201433.
PREGÃO SRP Nº 8/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
01300487000190. Contratado : INFOWAY SERVICOS INFORMA-
TICA LTDA-- ME. Objeto: Prorrogar prazo de vigência por mais 12
(doze) meses do contrato 03/2013, referente a prestação do serviço de
internet para o IFCE - campus de Tianguá. Fundamento Legal: Inciso
II do art. 57 da lei 8.666/93. Vigência: 20/02/2014 a 19/02/2015.
Valor Total: R$45.600,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800015. Data
de Assinatura: 19/02/2014.

(SICON - 14/03/2014) 158322-26405-2014NE800001

CAMPUS CRATEÚS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2014 - UASG 158324

Nº Processo: 23293005618201346.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2013. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 07040108000157. Contratado : COMPANHIA DE
AGUA E ESGOTO DO -CEARA CAGECE. Objeto: Fornecimento
de água tratada e/ou coleta de esgoto ao IFCE/Campi Crateús e
Avançado de Tauá. Fundamento Legal: Art. 25, Caput, Lei nº
8666/93. Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$15.000,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800003. Data de Assina-
tura: 01/01/2014.

(SICON - 14/03/2014) 158324-26405-2014NE800019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158324

Número do Contrato: 1/2013.
Nº Processo: 23293001195201212.
PREGÃO SISPP Nº 8/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 09388214000151. Contratado : TECEL SERVICOS DE IN-
TERNET LTDA --ME. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato nº 01/2013, que trata dos serviços de acesso privado e de-
dicado à internet, com velocidade de 10 mbps, com link dedicado
para o IFCE/Campus Crateús, incluindo manutenção e suporte téc-
nico. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, Lei nº 8666/93. Vigência:
14/01/2014 a 13/01/2015. Valor Total: R$144.000,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800012. Data de Assinatura: 13/01/2014.

(SICON - 14/03/2014) 158324-26405-2014NE800019

CAMPUS CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2014 - UASG 158321

Nº Processo: 23265027825201399 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa(s) para fornecimento de livros na área de in-
formática. Total de Itens Licitados: 00125. Edital: 17/03/2014 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia Ce 292, Km-
15, Bairro Gisélia Pinheiro CRATO - CE. Entrega das Propostas: a
partir de 17/03/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 31/03/2014 às 08h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

WEIMA DE LAVOR VIEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/03/2014) 158321-26405-2014NE800007

CAMPUS IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2014 - UASG 158320

Nº Processo: 23266013313201335 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo - material elétrico, hidráulico, de
manutenção e construção, para atender as demandas da Coordena-
doria Geral de Administração do Órgão Gerenciador. Total de Itens
Licitados: 00908. Edital: 17/03/2014 de 08h00 às 11h00 e de 13h às
17h59. Endereço: Rod. Iguatu Varzea Alegre - Vila Cajazeiras, Km05
IGUATU - CE. Entrega das Propostas: a partir de 17/03/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
01/04/2014 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO BARBOSA ROLIM
Pregoeiro

(SIDEC - 14/03/2014) 158320-26405-2014NE800024

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE IGUATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014

ESPECIE: Contrato de Prestação de Serviços - Art. 2º, inciso IV da
Lei nº 8.745/93.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Ceará - Campus Iguatu
CONTRATADA: MAIARA REIS CAMPOS
OBJETO: Prestação de serviços profissionais de Professor Tempo-
rário
VIGÊNCIA: 11/03/2014 A 10/03/2015
VALOR: A contratante pagará à contratada, mensalmente, a impor-
tância equivalente à Remuneração do professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, Classe "D", Nível 01, em regime de 40
(quarenta) horas semanais, com Graduação, da Carreira de Magistério
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, aprovada pela Lei 11.784 e
de acordo com o art. 7º, item I, da Lei nº 8.745/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso nº 0112000000.
DATA E ASSINATURA: 11/03/2014. DIJAUMA HONÓRIO NO-
GUEIRA pela contratante e AMAIARA REIS CAMPOS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 3 Ao Contrato nº 6/2011.
Nº Processo 23045.006436/2010-71. Contratante: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, Campus Iguatu. Contra-
tado: Telemar Norte Leste S/A, CNPJ 07.783.832/0001-70. Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato por 12 (doze) meses, contado a
partir de 1º de janeiro de 2014. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2014. Valor total R$ 79.971,39 (setenta
e nove mil, novecentos e setenta e um reais e trinta e nove centavos).
Fonte de recurso: 0112000000. Nota de empenho: 2014NE800024.
Data de assinatura: 31/12/2013.

RETIFICAÇÕES

No extrato de contrato Nº 02/2014, de 10 de março de 2014,
publicado no DOU de 13 de março de 2014, Sessão 03, Página 46,
ONDE SE LÊ: Extrato de Contrato Nº 02/2014.

LEIA-SE: Extrato de Contrato Nº 03/2014.
ONDE SE LÊ: VALOR: A contratante pagará à contratada,

mensalmente, a importância equivalente à Remuneração do professor
de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Classe "D", Nível 01, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais, com Graduação, da Carreira
de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, aprovada
pela Lei 11.784 e de acordo com o art. 7º, item I, da Lei nº
8.745/93.

LEIA-SE: VALOR: A contratante pagará à contratada, men-
salmente, a importância equivalente à Remuneração do professor de
Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Classe "D", Nível 01, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais, com Mestrado, da Carreira
de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, aprovada
pela Lei 11.784 e de acordo com o art. 7º, item I, da Lei nº
8.745/93.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 2/2014

Sagraram-se vencedoras do Pregão Eletrônico SRP nº
02/2014, Campus Ibatiba, as seguintes empresas: VIAÇÃO MUTUM
PRETO LTDA - EPP, CNPJ: 27.143.205/0001-82, para os itens
1,2,7,13 e 14, valor global de R$ 509.490,00 (quinhentos e nove mil,
quatrocentos e noventa reais); PEDRA AZUL TURISMO LTDA -
ME, CNPJ: 36.318.624/0001-07,para o item 10,valor global de R$
107.400,00 (cento e sete mil e quatrocentos reais); DMR PROJETOS
LTDA - ME, CNPJ: 07.324.689/0001-59, para os itens
3,4,5,6,8,9,11,12 e 15, valor global de R$ 549.660,00 (quinhentos e
quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta reais.

FLÁVIO EYMARD DA ROCHA PENA
Diretor-Geral

(SIDEC - 14/03/2014) 158428-26406-2014NE800019

PREGÃO Nº 9/2014

Torno público o resultado do certame supracitado, tendo co-
mo vencedores os seguintes forncedores: J.C.M Niteroi Refrigeração
Ltda CNPJ 08.82 4.171/0005-70: valor unitário item 1 R$ 4.498,00;
valor unitário item 4: R$ 1.072,60. S.F. Peças de Refrigeração Ltda
ME, CNPJ 07.144.190/001-60: Valor unitário item 3: R$ 3.336,00.
Global Ar Comércio de Refrigeração Ltda, CNPJ: 66.110.404/0003-
08: valor unitário item:2R$ 4.250,00.Valor Total: R$ 740.788,60

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor

(SIDEC - 14/03/2014) 158151-26406-2014NE800001

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-17T06:05:53-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial